
DIÁRIO OFICIAL, DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°205 1 FORTALEZA, II DE OUTUBRO DE 20  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tavã - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Taua. por meio tia Ordenadora de Dest 	da 
Secretaria da Saúde, toma público ass interessados a abertura do Pregão Eletrônico N" (16. l0i)0112022-FMS, cujo objeto é o Registro dc Preços 	lura 
e eventual aquisição de 04 (quatro) veículos automotores ambuláncias tipo simples remoção, pata atender as necessidades da secretaria de saúd 	o ao 
Fundo Municipal de Saúde de Tauá-CE. Início do Acolhimento das Propostas: II de ourutwo de 2022. às 17h30mín; Final do Acolhimento das A 
25 de outubro de 2022. às 07h30min; Data de Abertura das Propostas: 25 de outubro de 2022. às 08Ji00min; Início da Sessão de Disputa de os: 2 
de outubro de 2022, às O9h0üinirj. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido cm hftps://v. .taua 
ce.gov.br/licilacau.php,  www.bbmzie*licitacues.com.br e hftps:/!licilacues.tce.ce.gov.br/index.pbpflicitaeau/abertas. Tauí - CE, 10 de outubro d422. 
Ordenadora de Desp~ h 

*4* 4*4 4*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Mumeipal de ludepeudructa - Extrato da Ata de Registro de Preços N 01012022 - Pregou Presencial: Registro de 
Preços N GM-PE092/22-SRP. Órgão Ciercnciadot Secretaria de Saúde. Fornecedor Hedelita Nogueira Viena - EIRELI vencedor dos ttens/Lotcs; (1) 
RS 739i850,00 (setecentos e trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 0711012022- procedimento 
licuanhio: GM-PEOO222-SRP, cito objeto é o registro de preços visando à tutura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação dos 
serviços de Publicações Oficiais eni Jornais impresso de Grande Circulação Estadual, Diário Oficial do Estado/CE, e Diário Oficial da União, pala acender 
as necessidades das Unidades admiustruzivas da Prefeitura Municipal de Independência/CE. Assina Pelo orgão (erenciador. Antônio Edi Vieira Coutinho. 
Assinam Pelos Fornecedores Jamilie Lemos dos Santos. IridepeudmndalcE, 07 de outubro de 2022. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora —Resultado da Proposta dePreços.A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado 
da fase proposta de preços alusiva: Tomada de Preço N°2022.09.05.01. cujo objeto é a reforma da Praça da Matriz Senhor Menino Deus do Município de 
AuroraiCE, tudo conforme Anexo L. dispondo do seguinte resultado: a cmpresa Barbosa Construções e Serviços LTDA, - CNPJ N 41.332.445i0001-56, 
com o valor global de 11$ 254.263.21 (duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e tis reais e vinte e um centavos), apresentou menor entre 
as concorrentes classificadas, valor global de RS 254263,21 (duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte e um centavos). 
tudo conforme Ata, e Mapa Compsa1ivo de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no MI 109, inciso 1, alínea Ir", da Lei Federal n 
8.666193 e suas posteriores alterações. Aurora - CE, lii de Outubro de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da CPI— 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quiscré - Pregão Eletrônico '<P 002712022— Tipo: Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Quixe -é. localizada na Rua Pc. Zacarias. 332. cci (88) 2172 - 1092, Centro, toma público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão ele rábico N 002712022, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços para a realização de exames especializados de 
apoio diagnostico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas ate o dia 
2611012022. àsO8:OOh; Abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços no dia 26110/2022 a partir das 0900h (horário de Brasília). O referido 
Edital poderá ser adquirido no endoreço eletrônico www.bbmnetlicitacocs.com.br/eno  portal delicitaçôes do TCE www.tce.ce.gov .brllícitacoesa partir da 
data desta publicação. Quixerá - e. 11 de outubro de 2022. José Encimar de Lima - Presidente da Comivao de Licitação. 

*4*0*0*4* 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará— Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0612022-SECIPS/SRP. cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Tecidos e 
Aviamentos, junto a Secretaria de Cidadania e Promoção Social, o sistema receberá o cadasiramcnto das propostas até 27 de outubro de 2022, às 08:50li, 
abertura e classificação das propostas às 09:00h-. disputa de lances a partir das 1000h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta pubtícaçãi nos sues: www.bbmuet.com.br , ticitacoes.tcc.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacocs  e no horário de 08.00h às 12:00h 
e das 14:004; às 17:00lis, na Rua José Joaquim de Carvalho. 471 Centro. Viçosa do Cearã/Ce, em 104e outubro de 2022- Flávia Maria Carneiro da 
Custa - Pregoeira. 

1 	 4*4*4*0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Muuicipal de Cascavel - Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomado de Preços N° 91912022)TP. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos 
envelopes de Proposta de Preços" referentes a Tomada de Preços N' 01 9t2022-17, do tipo Menor Preço Por Lote, tendo corno objeto a contratação 
de empresa para execução dos a aviços de pavimentação cm pedra tosca em diversas ruas no Município de Cascavel - CE, conforme convcnio 171 / 
CIDADESI2O22, MAPP 5237. A Sessão será realizada no dia 13 de outubro de 2022 às lOhOOmin, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson 
Queiroz a' 2650- Rio Novo - Cascavel - Ceará. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Cascavd/CE, 10 de outubro de 
2021 Sara Wônia de Menezes Pedro» Leite -Presidente da CPL. 

*4* *4* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura 1unidpal de Cascavel - Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços N° 020I2022-TP. A Comissão 
permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos 

, ,,nvelupes de Proposta de Preços" referentes a Tomada de Preços N° 02012022-TP, do tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto a ampliação do 
sistema de abastecimento de águ.r na Localidade de Choro Estrada Nova e Choro Pedrinhas no Municipio de Cascavel-CE. conforme Convênio N" 049 
CIDADES/2022,MAPP lO.A Se-são será realizada no dia 13 de outubro de 2022 às 14h00rnin,na Sala da Comissão situada aAv. Chanceler Edson Queiroz-  
n' 2650- Rio Novo - Cascavel- Ceará. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (*5)3334.2840. CascaveUCE, lO de outubro de 2021 Sara 
Wâuia de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPI- 

*4* *4*4*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços N° 02112022-Ti'. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos 
envelopes de "Proposta de Preços" referentes a Tomada de Preços N° 021/2022-TP, do tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto a ampliação do 
sistema de abastecimento de agu r na Localidade de Passagem dos Francos, Choró e lagoinha no Município de Cascavel-CE. conforme Convênio N° 050 
(1DADE&2022. MAPP 09. A Sessão será realizada no dia 14 de Outubro de 2022 às tOhOOmin na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson 
Qucirors, n' 2650- Rio Novo - C iscavel - Ceará. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 33342840. Cascavel/CE, lide outubro de 
2022. Sara Wânia dc Menezes l'edroua Leite - Presidente da CPL. 

*0* *1* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extr10 do Termo Aditivo, A Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE, torna públíco o 
Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N°0607.01/2022-01 decorrente da Tomada de Preços N° 1105,01 M22-M, cujo  objeto é a contratado de pessoa 
jurídica para prestação dos serviços de pintura e reparos do Centro Social Urbano - CSU, junto a Secretaria de Educação do Município de Ccdro!CE. 
Contratante: Secretaria de Educição. Contratada: Rínfe Serviços e Administrativo EIRELI de nome fantasia Riofe Serviços e Resoluções com sede em 
Lavras da Mangabeíra/CE. à Ernada 13k 230, Sala 03, Bairro Vírgílio de AguiarClurget, CEP 63300400, inscrita no CNPJ sob o N'30.234.34710001-6O, 
neste ato representada por seu proprietário o Sr. Rívaldo Oliveira Férrea. inscrito no CPF sob o N°006.665.843-89. Fundamentação Legal: Artigo 57. § 1°. 
Inciso 1I da Lei n°8.666/93 e suar alterações posgeríoçe. Prazo de Duração: Até 06 de novembro de 2022- Assina pela Conuatanle Regina Célia Cavalcanie 
da Silva Leite - Secretária de Educação. Cedro - CE, 00 de sctembro de 2022. Tálio Uma SaIes - Presidente da Comissão de Lkltação 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeini/CE moia público que 
realizará, anavés da Bolsa deLicitaçõcsc Leilões doBrasíl (BLL), certame licitatárionamodaiidade Pregão n°2022.l0.l0.l. do tipo Eletrônico, cujo objeto 
é o registro de preços para futurss e eventuais aquisição de materiais permanentes, e de conswno, destinados ao atendimento das necessidades de diversas 
Secretarias do Município de Lar.ts da Mangabeíra/CE. Aberto-a: 25 de outubro de 2022, a partir das 08h30m. Início de acolhimento das propostas: 13 de 
outubro de 2022, às 13h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: municipíos-licitacoes.tcc.ce.gov.br  e'ou bllcompras.corn. Lavras 
da Mangabeira/CE, lide Outubro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

o 

,msro 

*4* *0* *4* 


